
ATEM 関西地区会員各位 

 

拝啓 

映画英語教育学会（ATEM）関西地区会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。 

 既に皆様ご承知の通り、ATEM は九州と東海に支部を持ち、それぞれ活発に活動を行っており

ます。そこで、私たちは関西においても ATEM の支部を設立したいと考え、この度、関西支部結

成大会を催すことに致しました。 

 関西支部が結成されれば、遠隔地の全国大会に参加できない方々も関西支部大会には参加でき

る可能性がありますし、研究発表の機会も増えることになります。また、本部から支部活動費の

援助を受け、支部独自の研究活動を充実させるなかで、会員同士の交流を深めることもできます。

このように、関西支部結成は、ATEM 関西地区会員にとって大きな意義があるものと思います。 

 関西支部結成大会は、以下のように予定しております。誠にお手数ですが、8 月 31 日（土）ま

でに、結成大会と懇親会への出欠を別紙の住所にお送り下さい。結成大会ご欠席の方につきまし

ては、同封の委任状を必ず返送して下さいますようお願い申し上げます（委任状も支部設立の定

足数に含まれます）。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

2002 年 7 月 日 
発起人代表：赤野一郎 

記 

 
日時：９月１４日（土） 15:00 より 
場所：京都外国語大学（JR 京都駅より市バス２８番で３０分、阪急西院駅より徒歩１５分） 
   ※http://www.kufs.ac.jp をご参照下さい 
順序： 14:30 受付開始 
 15:00 結成大会（８号館８５４教室） 
 15:30 シンポジウム－「望ましい映画英語教育」とは？ 

司会 藤本幸治（白鳳女子短期大学） 
「タイトル」井村誠（大阪工業大学） 
「タイトル」坂本季詩雄（京都外国語大学） 
「タイトル」佐藤弘樹（FM 京都パーソナリティ） 

 17:30 懇親会（会費 3,500 円） 
 
関西支部結成発起人（五十音順） 
赤野一郎（京都外国語大学）、井村誠（大阪工業大学）、奥村真紀（同志社大学）、小野隆啓（京都

外国語大学）、北尾泰幸（大阪大学大学院）、倉田誠（京都外国語大学）、坂本季詩雄（京都外国語

大学）、佐藤弘樹（FM 京都パーソナリティ）、田中美和子（関西外国語大学大学院）、西川眞由美

（奈良女子大学大学院）、藤枝善之（京都外国語大学）、藤本幸治（白鳳女子短期大学）、元山千歳

（京都外国語大学）、横山仁視（園田学園女子大学） 


